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Lampiran 1. 1 Kuesioner Penelitian

KUESIONER PENELITIAN
Kepada Yth:
Bapak/Ibu/Saudara/i
D1 Tempat

Dengan hormat,
Sehubungan dengan pelaksanaan kegiatan penelitian saya dengan
judul “Pengaruh City Branding, Fasilitas, dan Pengalaman Pengunjung

terhadap Loyalitas Pengunjung Pada Alun-alun Ponorogo”, dengan 1n1

saya:
Nama : Fifian Zunita Nurcahyani
Nim : 2003102210

Prodi : Manajemen

Fakultas : Ekonomi dan Bisnis
Universitas  : Universitas PGRI Madiun

Memohon kesediaan bapak/ibu/saudara/i yang pernah melakukan
kunjungan di Alun-alun Ponorogo untuk meluangkan waktunya guna
melakukan pengisian kuesioner yang telah disediakan tanpa adanya
paksaan.

Semua jawaban dan keterangan bapak/ibu/saudara/i1 sudah saya
peroleh semata-mata untuk kepentingan penelitian. Jawaban yang diberikan
oleh bapak/ibu/saudara/i akan sangat membantu peneliti untuk kelancaran
penelitian yang dilakukan

Atas perhatian dan bantuan yang telah saudara/i saya ucapkan terimakasih.

Hormat Saya

Fifian Zunita Nurcahyani



A.IDENTITAS RESPONDEN

1.
2.

Nama

Usia

[117 th—25 th

[126 th — 34 th
Jenis Kelamin

| Laki-laki
Pendidikan Terakhir
I SMP/MTS

[1DI1

[1D2

1 D3

[1 D4

Pekerjaan

| Pelajar/Mahasiswa
I PNS/PPPK

| Wiraswasta

Pendapatan

1 < Rp1.000.000

-1 Rp1.000.000 — Rp5.000.000

135 th—45th
146 th— 50 th

| Perempuan

| SMA/SMK
151
152
(183

| Lainnya

I Pegawai BUMN

| Lainnya

1 Rp5.000.000 — Rp10.000.000
> Rp10.000.000

Berapa kali anda berkunjung ke Alun-alun Ponorogo?

11 -3 kali

(1> 3 kali
Domisili saat 1n1
"I Ponorogo

1 Madiun

"1 Pacitan

| Ngawi

| Magetan

| Lainnya
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B. PETUNJUK PENGISIAN

1. Sebelum pengisian kuesioner bacalah terlebih dulu dengan teliti.
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2. Mohon pengisian kuesioner diisi dengan lengkap dari seluruh pertanyaan

yang tercantum didalamnya.

3. Diharapkan tidak menjawab lebih dar1 satu pilihan jawaban.

4. Berikan tanda centang pada jawaban yang paling mewakili dir1 anda pada

kolom yang sudah disediakan.

5. Terdapat 5 poin penilaian sesual dengan pendapat masing- masing

responden dalam menjawab pertanyaan tersebut.

Jawaban Skor
Sangat Setuju (SS) D
Setuju (S) 4
Ragu-Ragu (R) 5
Tidak Setuju (TS) 2
Sangat Tidak Setuju (STS) 1

C.DAFTAR PERTANYAAN
1. Loyalitas Pengunjung
No | Pertanyaan STS | TS R S SS
1 2 3 4 5

Indikator Niat untuk berkunjung kembali

1.

Saya akan berkunjung
kembali ke Alun-alun

Ponorogo dalam di lain

waktu.

Saya pernah berkunjung ke
Alun-alun Ponorogo lebih

dar1 tiga kali.
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Indikator Keinginan untuk tinggal lebih lama

Bl Saya merasa puas karena
fasilitas yang berada di
Alun-alun Ponorogo sesuai

apa yang diharapkan.

4. Saya merasa nyaman
untuk tinggal lebih
lama di Alun-alun

Ponorogo.

Indikator Merekomendasikan kepada orang lain

3 Saya akan
merekomendasikan Alun-
alun Kota Ponorogo sebagai
salah satu tempat yang

menarik.

6. Saya bersedia mengajak
keluarga untuk berkunjung

di Alun-alun Ponorogo.

Sumber: Hasan (2015) dalam (Aziz et al., 2020)

2. City Branding

No | Pertanyaan STS | TS R

SS

Indikator Presence (kehadiran)

. Ponorogo merupakan kota
yang terkenal dengan

budaya Reog.

2. Ponorogo sudah diakui
sebagai kota wisata oleh

wisatawan mancancgara.
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Indikator Potential (potensi)

3. Akses menuju Kota
Ponorogo mudah dijjangkau

4. Ponorogo menyediakan
banyak peluang bagi

investor untuk

menciptakan lapangan

kerja.

Indikator Place (Tempat)

i) Ponorogo memiliki tata
letak kota yang indah.
6. | Saya mengunjungi

Ponorogo karena tempatnya

menyenangkan

Indikator Pulse (semangat)

g8 Ponorogo memiliki daya
tarik tersendiri yang patut

untuk dikunjungi.

8. Ponorogo memiliki banyak
tempat yang menarik untuk

dikunjungi.

Indikator People (orang)

9. Masyarakat di1 Ponorogo

ramah dengan wisatawan.

10. | Ponorogo memiliki

keberagaman budaya

Indikator Prerequisites (Prasyarat)

11. | Sarana di Kota Ponorogo
memiliki kualitas yang

baik.
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| .

Ponorogo menyediakan
akomodasi yang baik untuk

wisatawan lokal.

Sumber: Anholt (2007;108)

3. Fasilitas

No

Pertanyaan

STS

TS

SS

1

2

Indikator Kebersihan dan kerapian fasilitas

1. Fasilitas yang berada di
Alun-alun Ponorogo terjaga
kebersihannya.

2. Konsep dar1 Alun-alun

Ponorogo tertata dengan
rapi membuat saya nyaman

berada disana.

Indikator Kondisi dan fungsi fasilitas

o¥ Fasilitas yang berada di
Alun-alun Kota Ponorogo
memiliki kondisi yang baik

4. | Fasilitas yang

disediakan sesuai
dengan kebutuhan yang

diperlukan wisatawan.

Indikator Kemudahan menggunakan fasilitas

)

Fasilitas di Alun-alun
Ponorogo dapat digunakan

dengan mudah.
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[ etak fasilitas di Alun-alun

Ponorogo mudah

ditemukan.

Indikator kelengkapan fasilitas yang disediakan

I Alun-alun Ponorogo
memiliki fasilitas yang
lengkap.

8. Alun-alun Ponorogo

memiliki lahan parkir yang

luas.

Sumber: Prayogi (2020)

4. Pengalaman pengunjung

No

Pertanyaan

STS

TS

SS

Indikator Sense (panca indera)

1. Alun-alun Ponorogo
memiliki taman kota yang
indabh.

Z. Alun-alun Ponorogo

kebersihannya terjaga

dengan baik.

Indikator Feel (perasaan)

3 Saya merasa nyaman
berada di Alun-alun
Ponorogo

4. Saya tertarik untuk

berkunjung di Alun-

alun Ponorogo.

Indikator Think (berfikir)
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Pengelola maupun
masyarakat mempunyai
resolusi yang baik dalam
mengatasi keluhan

wisatawan.

Alun-alun Ponorogo
memberikan pelayanan

lebih dar1 yang diharapkan.

Indikator Act (tindakan)

I Alun-alun Ponorogo
memiliki spot foto yang
menarik.

8. Alun-alun Ponorogo adalah

tempat pilihan saya ketika

merasa bosan.

Indikator Relate (hubungan)

9, Saya merasa senang berada
di Alun-alun Ponorogo.
10. | Alun-alun Ponorogo

menarik untuk dikunjungi

bersama kerabat dekat.

Sumber: Schmitt (2004)
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Lampiran 1. 2 Tabulasi Data

X1.1

X1.1

X1.1

X1.

X1.

X1.

X1.

City Branding (X1)

X1.

X1.

X1.

X1.

X1.
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Fasilitas (X2)
X2.1[|X22|X23|X24|X25|X26]|X2.7|X2.8
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Lampiran 1. 3 Hasil Analisis Data

Uji Validitas dan Reliabilitas
e Uji Validitas X1 (City Branding)

Correlations

153

Al: | AL | XL | X1 | X1 | XE: | Al | AT | X1 | AT | X1.1 | A1
1 2 3 4 5 6 Vi 8 9 0 1 L X1
X1.1 Pearson 1 - .070 - - .037 137 .062 .195 .252 .012 .030 .214
Correlati 016 .057 .087 -
on
Sig. (2- 753 170 .269 .090 .469 .007 .227 .000 .000 .808 .560 .000
tailed)
N 385 | 385|385 385|385 | 385|385 | 385|385 | 385 | 385 | 385 | 385
X1.2 Pearson - 1 |.268|.182|.202|.291 |.309|.290 | .123 | .292 | .259 | .226 | .507
Correlati .016 - " " - -
on
Sig. (2- .753 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .015 .000 .000 .000 .000
tailed)
N 385 | 385|385 |385|385| 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385
S e 070 |.258| 1 |.263|.154 | .296 | .249 | .275 | .235 | .250 | .287 | .277 | .536
Correlat . - - . . .
on
Sig. (2- .170 .000 .000 .002 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000
tailed)
N 385 | 385|385 |385|385| 385|385 | 385|385 | 385 | 385 | 385 | 385
X1.4 Pearson - 182 263 1 .369 .294 251 .306 .286 .165 .473 .476 .622
Correlati .057 - - - - -
on
Sig. (2- .269 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .001 .000 .000 .000
tailed)
N 385 | 385|385 |385|385| 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385
X1.5 Pearson - .202 154 369 1 .244 240 .300 .240 .145 .333 .450 .550
Correlati .087 - - ” - -
on
Sig. (2- .090 .000 .002 .000 .000 .000 .000 .000 .004 .000 .000 .000
tailed)
N 385 | 385|385 |385|385|385| 385|385 |385| 385 | 385 | 385 | 385
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on
Sig. (2-
tailed)
N
Pearson

Correlati

on
Sig. (2-
tailed)
N
Pearson

Correlati

on
Sig. (2-
tailed)
N
Pearson
Correlati
on
Sig. (2-
tailed)
N
Pearson
Correlati
on
Sig. (2-
tailed)
N

Pearson
Correlati
on
Sig. (2-
tailed)
N

037

469

385

137

.007
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.062

227
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252
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328

.000

385

167

.001

385

453

.000

385

244

.000

385

385

325

.000

385

284

.000

385

349

.000

385

321

.000

385

280

.000

385

325

.000

385

385

160

.002

385

297

.000

385

339

.000

385

328

.000

385

284

.000

385

160

.002

385

385

230

.000

385

344

.000

385

167

.001

385

.349

.000

385

297

.000

385

230

.000

385

385

131

.010

385

453

.000

385

321

.000

385

339

.000

385

344

.000

385

131

.010

385

385

347

.000

385

352

.000

385

324

.000

385

.383

.000

385

180

.000

385

434

.000

385

154

D97

.000

385

605

.000

385

595

.000

385

562

.000

385

502

.000

385

676

.000

385



X1

X1

Pearson .030
Correlati

on
Sig. (2- .560
tailed)

N 385
Pearson .214
Correlati

on
Sig. (2- .000
tailed)

226

.000

385

007

.000

2T

.000

385

036

.000

476

.000

385

622

.000

450

.000

385

550

.000

347

.000

385

D97

.000

N 385 385 385 385 385 385

352

.000

385

605

.000

324

.000

385

995

.000

383

.000

385

.062

.000

180

.000

385

002

.000

385
676

.000

434

.000

.000

155

.689

.000

385 385
.689

1

385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385

**_ Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).

Uji Validitas X2 (Fasilitas)

Correlations

X2.1 X22 | X2.3 | X2.4 | X2.5 X266 | X2.7 | X2.8 X2

X2.1 Pearson 1 455" 578" 4847 4527 3797 493" 398" 758"
Correlation

Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000

N 385 385 385 385 385 385 385 385 385

X2.2 Pearson 455~ 1 463" 473" 463" 3577 .528" 376" .731"
Correlation

Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000

N 385 385 385 385 385 385 385 385 385

X2.3 Pearson 578" .463" 1 484" 4387 4497 536" .366° « .764°
Correlation

Sig. (2-tailled) .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000

N 385 385 385 385 385 385 385 385 385

X2.4 Pearson 4847 4737 .484" 1 4187 4197 5197 399" .7427
Correlation

Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000

N 385 385 385 385 385 385 385 385 385

X2.5 Pearson 4527 463" .4387 .418" 1 2617 486" .386  .682"
Correlation

Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000
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N 385 385 385 385 385 385 385 385 385
X2.6 Pearson 3797 3577 .4497 4197 2617 1 3307 .2877 .609”
Correlation
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000  .000 000 .000 .000
N 385 385 385 385 385 385 385 385 385
X2.7 Pearson 4937 5287 5360 .519° .486  .330° 1 3407 .754"
Correlation
Sig. (2-tailled) .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 385 385 385 385 385 385 385 385 385
X2.8 Pearson 3987 3760 .366° .399° .386° .287 .340" 1 619"
Correlation
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 385 385 385 385 385 385 385 385 385
X2 Pearson 7587 | 7317 | .764" | .742" | 682" | .609" | .754" | .619” 1
Correlation
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 385 385 385 385 385 385 385 385 385
**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
e Uy Validitas X3 (Pengalaman Pengunjung)
Correlations
A3
A3.1 | X3.2 | X33 | X3.4 | X3.5 | X3.6 | X3.7 | X3.8 | X3.9 0 X3
X3.1 Pearson 332" .384 .365 .334° .422° .387 .358 .324° .3917 .614
Correlatio * * * * * *
n
Sig. (2- .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000
tailed)
N 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385
X3.2 Pearson .3327 1 436 .386 .504° .490° 517 .496 .479 .462° .752
Correlatio * * * * *
n
Sig. (2-  .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000
tailed)
N 385 | 385 | 385 | 380 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385



X3.3

X3.4

X3.5

X3.6

X3.7

X3.8

Pearson

Correlatio

n

Sig. (2-

tailed)
N

Pearson

Correlatio

n
Sig. (2-
tailed)

N
Pearson
Correlatio
n
Sig. (2-
tailed)
N
Pearson
Correlatio
n
Sig. (2-
tailed)
N

Pearson
Correlatio
n
Sig. (2-
tailed)
N

Pearson
Correlatio
q
Sig. (2-
tailed)
N

384

.000

385

365

.000

385

334

.000

385

422

.000

385

387

.000

385

358

.000

385

436

.000

385

386

.000

385

504

.000

385

490°

.000

385

1T

.000

385

496

.000

385

385

314

.000

385

393

.000

385

491

.000

385

455

.000

385

435

.000

385

314

.000

385

385

315

.000

385

422

.000

385

474

.000

385

4T

.000

385

393

.000

385

315

.000

385

385

400

.000

385

403

.000

385

488

.000

385

491

.000

385

422

.000

385

400°

.000

385

385

489

.000

385

431

.000

385

455

.000

385

474

.000

385

403

.000

385

489

.000

385

385

429

.000

385

435

.000

385

417

.000

385

488

.000

385

431

.000

385

429

.000

385

385

426"

.000

385

368

.000

385

383

.000

385

400°

.000

385

438

.000

385

.380°

.000

385

4027

.000

385

351"

.000

385

447"

.000

385

4017

.000

385

380~

.000

385

4417

.000

385

157

686

.000

385

632

.000

385

679

.000

385

i a7

.000

385

A2

.000

385

714

.000

385
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X3.9 Pearson .324° 479 .426° .368 .383 .400° .438 .380° 1 .451" .676
Correlatio
n
Sig. (2- .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000
tailed)
N 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385
X3.1 Pearson .391° .462 .402° .351 .447 .401° .380° .441° .451 1 689
0 Correlatio
n
Sig. (2-  .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000
tailed)
N 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385
X3 Pearson .614° .752° .686 .632° .679° .717 723 714 676 .689° 1
Correlatio
n
Sig. (2- .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000
tailed)
N 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385
**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
e Uj Validitas Y (Loyalitas Pengunjung)
Correlations
Y.1 Y.2 Y3 o Y.D Y.6 Y
Y.1 Pearson 1 184~ 385" 302" 452" 450" 673"
Correlation
Sig. (2-tailed) 000 .000 000 .000 .000 .000
N 385 385 385 385 385 385 385
Y.2 Pearson 184" 1 2297 2517 2927 326" 540~
Correlation
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 385 385 385 385 385 385 385
Y.3 Pearson 385" 222" 1 394" 449" 407" 708"
Correlation
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000
N oS 385 385 385 385 385 385
Y.4 Pearson 302" 251 394~ 1 380" 393" 681~

Correlation



Y5

Y.6

Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N
Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N
Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N

.000
385

452"

.000
385

450~

.000
385

673"

.000
385

.000
385

222

.000
385

326"

.000
385

540~

.000
385

.000
385

449"

.000
385

407"

.000
385

708"

.000
385

385

380

.000
385

393"

.000
385

681"

.000
385

.000
385

385

438"

.000
385

724"

.000
385

.000
385

438"

.000
385

385

736

.000
385

159

.000
385

724~

.000
385

736"

.000
385

385

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

¢ Uji Reliabilitas X1 (City Branding)

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of ltems
.802 12

¢ Uj1 Reliabilitas X3 (Pengalaman
Pengunjung)

Reliability Statistics
Cronbach's

Alpha N of ltems
877 10

e Uji Reliabilitas X2 (Fasilitas)

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of ltems
.858 8

e Uj1 Reliabilitas Y (Loyalitas
Pengunjung)

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of ltems
763 6




Uji Asumsi Klasik
e Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

160

Unstandardized
Residual
N 385
Normal Parameters®P Mean ,0000000
Std. Deviation 1,83223176
Most Extreme Differences Absolute ,063
Positive ,061
Negative -,063
Test Statistic ,063
Asymp. Sig. (2-tailed) ,001°¢
Exact Sig. (2-tailed) ,090
Point Probability ,000
a. Test distribution 1s Normal.
b. Calculated from data.
c. Lilliefors Significance Correction.
e Uj Heteroskedastisitas
Coefficients?
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefticients
Model B Std. Error Beta t Sig.
| (Constant) 3,103 A87 6,373 ,000
X1. TOTAL -,007 i § -,040 -,623 534
X2 TOTAL -,005 1S -.051 -,.891 A2
X3. TOTAL ,003 010 015 249 804
a. Dependent Variable: ABS_RES
e Uji Multikolinieritas
Coefficients?
Unstandardized Standardized Collinearity
Coefficients Coeftticients Statistics
Model B Std. Error Beta t Sig. Tolerance VIF
1 (Constant) 3.024 1.000 3.025 .003
X1 160 034 254 4.756 .000 310 3.230
X2 010 041 016 .255|.799 235 | 4293
X3 A3 036 582 9.295 .000 226 | 4.433

a. Dependent Variable: Y



Uji Regresi Linear Berganda

e Uji Koefisien Determinasi (R?)

Model Summary
Adjusted R Std. Error of the
Model R R Sq uare Square Estimate

1 .814° .663 661 1.64719

a. Predictors: (Constant), Pengalaman Pengunjung, City branding,

Fasilitas

Uji Hipotesis Penelitian

161

e Ut
Coefficients®
Unstandardized Standardized
Coeftticients Coeftticients
Model B Std. Error Beta t S1g.
1 (Constant) 3.024 1.000 3.0251.003
City branding 160 034 254 4.756 .000
Fasilitas 010 041 016] .255 | B
Pengalaman 333 036 582 9.295  .000
Pengunjung
a. Dependent Variable: Loyalitas Pengunjung
o Uijif
ANOVA*
Model Sum of Squares Df Mean Square H Sig.
| Regression 2035.921 3 678.640  250.123 .000°
Residual 1033.741 381 2.713
Total 3069.662 384

a. Dependent Variable: Loyalitas Pengunjung

b. Predictors: (Constant), Pengalaman Pengunjung, City branding, Fasilitas
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